（様式１）

　　年　　月　　日

自 主 防 犯 組 織 登 録 申 請 書

大　阪　市　長　様

組　織　名

代表者役職

　　　　　　　　　　　　　　 　代表者氏名

　大阪市防犯ボランティア活動団体として登録したいので、大阪市防犯ボランティア活動団体登録要綱第４条の規定により、次のとおり申請します。
　また、申請内容に関しては、今後、地域防犯活動の促進のために大阪市が実施する当団体への情報提供や調査等の事業の際に使用することをあらかじめ承諾します。

  なお、今後、申請内容に変更が生じた場合は、「自主防犯組織登録変更申請書」
（様式３）にて変更内容を申請します。

記

１．組　織　名
２．組織の概要　　別添、様式２「自主防犯組織概要」のとおり

３．組織の規約　　　□　規約を別添のとおり提出します。

　　・参考資料　　　□　今後活動を開始しますので、現時点では

規約は制定していません。

□　活動を既に実施していますが、規約は制定していませんので、代わりに活動状況に関する参考資料

（活動マニュアル、会報等）を、別添のとおり提出します。

　　　　（様式２）
　　　　　自　主　防　犯　組　織　概　要　　　　　No.
	ふりがな

 組織名※

	代表者※
	ふりがな

 氏　名※

	 住　所※

	〒　　　－

	 電　話※
	（　　　　）　　　－

	F A X
	（　　　　）　　　－

	電子メール

アドレス

	ホームページ

アドレス
	http://

	　結成年月※
	　　　　年　　　　月

	構成員人数※
	　　人

	活動拠点※
	１　□　地域共用施設（公民館・集会所等）

２　□　小学校・中学校などの学校園内

３　□　構成員の自宅・会社事務所など

４　□　空住居・空き店舗

５　□　活動拠点用として当団体が賃借・購入した家屋・部屋

６　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	組織を構成

する主な

団体・個人※
	１　□　地域団体（地域振興会・自治会等）

２　□　女性団体（地域女性団体協議会、更生女性保護者会等）

３　□　高齢者団体（老人クラブ等）

４　□　社会福祉団体（社会福祉協議会等）

５　□　青少年・児童関係団体（青少年指導員協議会、

こども会等）

６　□　社会体育関係団体（体育厚生協会等）

７　□　保護者団体（PTA等）

８　□　はぐくみネット

９　□　教育関係者（学校評議委員、教職員等）

10  □　防犯関係団体（防犯協会等）

11  □　商工団体（商店街組合、商工会等）

12  □　特定非営利活動法人

13  □　児童委員・民生委員・保護司

14　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	主な活動内容※
	１　□　青色防犯パトロール活動

２　□　徒歩若しくは自転車等による自主防犯パトロール活動
３　□　子どもの安全を見守る活動

４　□　落書き消去活動

５　□　その他（具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　）

	活動実施状況※
	活動頻度
	□　毎日

□　週に（　　　）回

□　月に（　　　）回

□　不定期

	主な

活動時間帯
	①　午前・午後　　時　～　午前・午後　　時

②　午前・午後　　時　～　午前・午後　　時

③　午前・午後　　時　～　午前・午後　　時

④　午前・午後　　時　～　午前・午後　　時

	主な活動場所

	　　　　　　　　　　　　　　　区内の

１　□　　　　　　　　　　　　　　　　付近

２　□　　　　　　　　　　　　　小学校区内

３　□　　　　　　　　　　　　　中学校区内

４　□　　　　　　　　　　　　　　　商店街

５　□　決まったエリアはなく、日によって

異なる

６　□　その他（　　　　　　　　　　　　　）

	その他の

特記事項

（様式３）

　　　年　　　月　　　日

自 主 防 犯 組 織 登 録 変 更 申 請 書

大　阪　市　長　様
　　　　　　　　　　　　　　　 組　織　名

代表者役職

　　　　　　　　　　　　　　　 代表者氏名

　　　　年　月　日付け大市民第　　　号で団体登録の決定を受けましたが、登録内容に変更が生じたので、次のとおり添付書類を添えて申請します。

　また、申請内容に関しては、今後、地域防犯活動の促進のために大阪市が実施する当団体への情報提供や調査等の事業の際に使用することをあらかじめ承諾いたします。

記

１．変更内容

　　□　組織名
□　代表者

（氏名・住所・電話・F A X・電子メールアドレス・ホームページアドレス）

□　構成員人数

□　活動拠点

□　組織を構成する主な団体・個人

□　主な活動内容

□　活動実施状況

（活動頻度・主な活動時間帯・主な活動場所）

□　規約の変更

□　団体の解散

□　その他（具体的：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

２．変更年月日　　　　　　　年　　　　月　　　　日
３．添付書類

　　□　自主防犯組織概要（様式２）

　　□　改正後の規約

　　□　その他（具体的に

（様式４）

大市民第　　　　号

　　年　　月　　日

様

大　阪　市　長　　　印
大阪市防犯ボランティア活動団体登録決定通知書

　年　月　日付けで申請のありました、大阪市防犯ボランティア活動団体の登録について、審査の結果、貴団体を登録しましたので通知します。

また、活動年度終了後は、大阪市防犯ボランティア活動団体登録要綱第８条の規定により活動報告書を提出してください。

なお、登録内容に変更が生じる場合は、事前に登録変更申請書を提出くださいますようお願いします。

　　登録年月日　　　　　　年　　月　　日

（様式５）

大市民第　　　　号

　　年　　月　　日

様

大　阪　市　長　　　印

大阪市防犯ボランティア活動団体登録非登録通知書

　年　月　日付けで申請のありました、大阪市防犯ボランティア活動団体の登録申請については、次の理由により登録を行わないこととしたので通知します。

（登録しない理由）

（様式６）

大市民第　　　　号

　　年　　月　　日

様

大　阪　市　長

大阪市防犯ボランティア活動団体登録変更通知書

　年　月　日付けで申請のありました、大阪市防犯ボランティア活動団体の登録内容の変更について、大阪市防犯ボランティア活動団体登録要綱第５条の規定により、次のとおり変更したので通知します。

１　変更の内容

２　変更の理由

（様式７）

　　　年　　　月　　　日

活 動 報 告 書

大　阪　市　長　様
　　　　　　　　　　　　　　　 組　織　名

代表者役職

　　　　　　　　　　　　　　　 代表者氏名

　大阪市防犯ボランティア活動団体登録要綱第8条の規定により、別紙のとおり報告します。

（様式７　別紙）
組織名
活動年度
主な活動内容No.　１青色防犯パトロール活動
　　　　　　　　　２徒歩若しくは自転車等による自主防犯パトロール活動
　　　　　　　　　３子どもの安全を見守る活動
　　　　　　　　　４落書き消去活動
　　　　　　　　　５その他（具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　）

	活　動　成　果

	活動内容
	活動内容No.
	活動内容No.
	月間合計

	【No.　　　】
	【No.　　　】
	【No.　　　】
	（左記の合計）

	活動月
	月間のべ　　　　　　　　　　　　活動回数
	月間のべ　　　　　　　参加人数
	月間のべ　　　　　　　　　　　　活動回数
	月間のべ　　　　　　　参加人数
	月間のべ　　　　　　　　　　　　活動回数
	月間のべ　　　　　　　参加人数
	のべ　　　　　　　　　　　　活動回数
	のべ　　　　　　　参加人数

	４月

	５月

	６月

	７月

	８月

	９月

	１０月

	１１月

	１２月

	１月

	２月

	３月

	活動内容別　計

	特記事項

（様式８）

大市民第　　　　号

　　年　　月　　日

様

大　阪　市　長　　　印

大阪市防犯ボランティア活動団体登録取消通知書

大阪市防犯ボランティア活動団体登録について、大阪市防犯ボランティア活動団体登録要綱第10条第２項の規定により、次のとおり取消したので通知します。

１　取消の内容

２　取消の理由

※は必須の記載事項

PAGE